РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  ХОПЕРОПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

IV-СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

от 05 декабря 2019 года                                                                                   № 4/ 18
    О передаче полномочий по осуществлению внешнего                        муниципального финансового контроля КСП.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», в целях реализации Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов Хоперопионерского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. На основании п. 11 ст. 3 Федерального закона от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и  деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»  передать полномочие по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля  КСП Урюпинского муниципального района за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых, из бюджета Хоперопионерского сельского поселения в бюджет Урюпинского муниципального района Волгоградской области.
2. Установить на 2020 год сумму межбюджетного трансферта на осуществление Контрольно-счетной палатой Урюпинского муниципального района переданных полномочий контрольно-счетного органа Хоперопионерского сельского поселения, подлежащего перечислению из бюджета Хоперопионерского  сельского поселения в бюджет Урюпинского муниципального района, 20,581 тыс. рублей
3.  Совету депутатов Хоперопионерского сельского поселения заключить соглашение с Урюпинской районной Думой о передаче КСП Урюпинского муниципального района полномочие по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

4. Для обеспечения выполнения передаваемых полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля включить в бюджет Хоперопионерского сельского поселения сумму затрат на  обеспечение осуществления полномочий по финансовому контролю бюджета в 2020 году.
5.  Направить настоящее решение главе Хоперопионерского сельского поселения  для подписания и обнародования в установленном порядке.

Глава Хоперопионерского
сельского поселения:

К.Б.Сатова